СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
12.07.2023 г.                                                                                                                 N 43

О внесении изменений в «Порядок формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный решением Светловской сельской Думы от 19.12.2019 № 128

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденным Решением Светловской сельской Думы от 29.01.2014 № 81 (190), рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 25.05.2023 № 02-03-2023/Прдп354-23-20330038, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а именно:
1.1.  раздел 3 пункт 3.2 добавить п.п. 3.2.6. следующего содержания:
«3.2.6. приобретение субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого и движимого имущества, находящегося в государственной и (или) муниципальной собственности».
2. Настоящее решение:
- опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления;
- на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Светловской сельской  Думы                                                      Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского
Сельского поселения                                                                    Л.В.Вычугжанина